

**KEMI/OUNASJOKIVARREN KUNTIEN VÄLI-  
NEN SOPIMUS ISOHAARAN KALATEIDEN YLLÄPIDOSTA JA  
KÄYTTÖKUSTANNUSTEN JAKAMISESTA**



## Taustaa

Tämä sopimus täydentää Kemi/Ounasjoen vaelluskalojen palauttamisesta vuonna 2000 jokivarren kuntien ja kalastusalueiden allekirjoittamaa aiesopimusta (liite 1). Sopimus on luonteeltaan yhteistyösopimus, jossa määritellään aliselle Kemijoelle rakennettujen kalateiden Isohaaran vanhan (Vallitunsaaren kalatie) sekä uuden kalatien (Isohaaran kalatie) käytöstä ja ylläpidosta syntyneiden kustannusten ja vastuiden jakamista. Jatkossa on tavoitteena, että myös voimayhtiöt osallistuisivat kalateiden rakentamiseen ja ylläpitoon.

## Yleiset toteutusperiaatteet

- Kalateiden rakentamishankkeiden aikana valmistuneet kalatiet jäävät niiden sijoituskuntien, -kaupunkien omistukseen.
- Mikäli kalateitä käytetään toimintaan, josta kertyy tuloja kalatien sijoituskunnalle, katetaan ko. tuotolla kalateiden ylläpidosta syntyviä kuluja.
- Kunnat ovat yhteisvastuussa Isohaaran ja Vallitunsaaren kalateiden ylläpidosta ja käytöstä syntyvistä kustannuksista/velvoitteista.

## Rakentamisen ja käytön aikaisen vastuun jakaminen

Keminmaan kunta rakensi ensimmäisen kalatien Kemijokeen 1993. Jotta kyseinen kalatie oli mahdollista rakentaa, solmivat PVO Vesivoima Oy ja Keminmaan kunta kalatien rakentamisesta ja käytöstä sopimuksen. Kyseisessä sopimuksessa kunta otti Vallitunsaaren kalatien rakentamiseen liittyvistä seikoista vastuun. (liite. 2) Myös Isohaaran toisen kalatien osalta laadittiin vastaava sopimus ja edelleen käyttösopimus (liite 3). Myöhemmin Isohaara kalatien rakentamisen aikainen vastuu siirrettiin kuntien ja Ely-keskuksen sekä RKTL välisellä yhteistyösopimuksella Lapin Ely-keskukselle (liite 4).

## Kalateiden hoidon käytännön toteutus

Keminmaan kunta palkkaa kalateiden hoitajan tai ostaa ko. palvelun. Kalatien hoitaja, toteuttaja vastaa Vallitunsaaren ja Isohaaran kalateiden käytöstä.

**Kalatien hoito:** Kalatien hoitaja laatii vuosittain kalatien hoidon toteutus-suunnitelman.

- päivittäisen hoidon ja seurannan toteutusperiaatteet
- kalateiden toimintaan liittyvät pienet kunnostustyöt
- kalateistä saatavan informaation julkaisu
- mahdollisten tutkimusten soveltaminen kalatien toimintaan
- kalateiden vaikutusalueen kalastuksen valvonta
- kalatien ns. tautitarkkailuvelvoitteen hoito Lapin Ely-keskuksen ohjeiden mukaisesti sekä näytekalojen toimittaminen EVIRAAN
- kalojen ylisiirron soveltaminen kalatien toimintaan
- vuosiraportin laatiminen kalateiden hoidon toteuttamisesta sekä syntyneistä kustannuksista.
- vuosittain toteutettava laskutus (Keminmaan kunnan puolesta) sopimuksen allekirjoittajakunnilta kalateiden hoidon toteuttamisesta ja käyttökustannuksista.

Lohijokiin hallitus hyväksyy vuosittain kalateiden hoidon toteutussuunnitelman ja esittää suunnitelman hyväksymistä kuntien hallituksille. Lisäksi Lohijokiin hallitus hyväksyy kuluneesta nousukaudesta laaditun raportin ja kalatien ylläpidosta syntyneet kustannukset. Raportti sekä lasku syntyneistä kuluista toimitetaan viimeistään kuluvan vuoden loppuun mennessä kuntiin.

Syntyneiden kustannusten tulee perustua työaikakirjanpitoon sekä materiaalien, sähkön ja veden käytöstä syntyneisiin tositteisiin.

## Sitoutuminen

Kemi – Ounasjokivarren kunnat (Kemi, Keminmaa, Tervola, Rovaniemi, Kittilä sekä Enontekiön kunta) sitoutuvat hankkeen hengen mukaisesti tällä sopimuksella Vallitunsaaren ja Isohaaran kalatien käytöstä ja kunnossapidosta syntyneiden kustannusten sekä liitteiden 2,3 mukaiseen velvoitteiden yhteisvastuuseen.

Syntyvien kustannusten jakoperusteena käytetään kuntien ja Ely-keskuksen sekä RKTL:n välisen yhteistyösopimuksessa (16.03.2010 allekirjoitettua) Isohaaran kalatien omarahoitusosuudesta hyväksytyä jakoprosenttia.

Rovaniemi 40 %, Kemi 15 %, Keminmaa 15 %, Kittilä 15 %, Tervola 10 %, Enontekiö 5 %.

## **Erimielisyyksien ratkaisu**

Kaikki tätä sopimusta koskevat erimielisyydet, joita ei saada sovitettua neuvotte-  
luteitse, ratkaistaan välimiesmenettelyssä, johon kukin sopijapuoli asettaa yhden  
välimiehen ja nämä valitsevat yhden ulkopuolisen henkilön puheenjohtajaksi

## **Voimaantulo ja sitovuus**

Tässä sopimuksessa tarkoitetut, kalateiden toiminnasta ja työtehtävistä syntyneet  
kustannukset siirtyvät sopijapuolten vastuulle kuntien ja Ely-keskuksen sekä  
RKTL välisellä yhteistyösopimuksen allekirjoituspäivästä 16.03.2010 seuraavasta  
nousukaudesta 2011 alkaen.

Tätä sopimusta on laadittu (8) kahdeksan samansanaista kappaletta, yksi kullekin  
sopijakunnalle ja yksi Lapin Ely- keskukselle sekä yksi PVO Vesivoima Oy:lle.

## Allekirjoitukset

Enontekiöllä \_\_. \_\_ 2012

**Enontekiön kunta**

**Enontekiön kunta**

---

Kittilässä \_\_. \_\_ 2012

**Kittilän kunta**

**Kittilän kunta**

---

Rovaniemellä \_\_. \_\_ 2012

**Rovaniemen kaupunki**

**Rovaniemen kaupunki**

---

Tervolassa \_\_. \_\_ 2012

**Tervolan kunta**

**Tervolan kunta**

---

Keminmaassa \_\_. \_\_ 2012

**Keminmaan kunta**

**Keminmaan kunta**

---

Kemissä \_\_. \_\_ 2012

**Kemin kaupunki**

**Kemin kaupunki**

---